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CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACÁN 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO· LDF 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 

(PESOS) 

EGRESOS 

AMPLIACIONES 1 
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO 

(REDUCCIONES) 

l. GASTO NO ETIQUETADO 1,362,715,03.00 0.00 1,362,715,03.00 350,140,857.83 346,149,230.70 1,012,m,s1s.11 

SERVICIOS PERSONALES. 6-45,008,388.78 -153,000.00 &44,8!15,388.78 136,179,661.29 132,188,0J.4.16 508,675,727.49 

REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARÁCTER 247,175,159.52 -1,103,72628 246,071,433.24 60,380,729 JO 60,380,729.30 165,690,70394 
PERMANENTE 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 55,428,491.28 855,182.19 56,263,673M 14,436,132.92 14,436,132.92 41,647,�055 
TRANSITORIO 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. 99,159,373.48 224,m.o 99,363,6407 10,104,531.90 10,104,531.90 89,279,313.07 

SEGURIDAD SOCIAL 98,006,648.22 172,002 02 99,078,6:-.0.24 20,986,679.17 16,995,052.1).4 78,091,971.07 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓ/.tJCAS. 125,568,450.37 ·280,929.◄2 125,287,520.95 30,271,588.00 30,271,588.00 95,015,932.95 

PREVISIONES 18,170,265.91 ·20,000.00 18,750,265.91 0.00 0.00 18,750,265.91 

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

MATERIALES Y SUMINISTROS 10,653,863.00 0,00 10,65J,863.00 1,132,089.0 1,132,089.49 9,521,773.51 

MATERIALES OE ADf,tlNJSTRAClÓN, EMISIÓN OE ◄,27◄,341.00 13,59-4.22 4,287,935.22 279,717.80 279,717.80 4,008,217.42 
DOCUMENTOS Y ARTICULO$ OFICIALES 
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 2,144,722.00 •27,108.76 2,117,613.2◄ 591,748.85 591,748.85 1,525,864 39 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES OE PROOUCCIÓN Y 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
COMERCIAllZACIÓN 
MATERIALES Y ARTÍCULOS OE CONSTRUCCIÓN Y DE 593,200.00 -18.556.00 574,64◄.00 18,323.99" 18,323.99 556,32001 
REPARACIÓN 
PRODUCTOS QU/MICOS. FARMACÉUTICOS Y DE 350,000.00 0.00 350,000.00 3,524.00 3,524.00 346,476.00 
LABORATORIO 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y AOlTIVOS 1,900,000.00 13.51◄.54 1,913,514.54 179,002.83 179,002.83 1,734,511.71 

Vl:STUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 674,100.00 0.00 674,100.00 59-4.02 59-4.02 673,:-.05.98 
ARTÍCULOS DEPORTIVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

HERRMIIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 717,500.00 18,556.00 736,056 00 59,17800 59,178.00 676,878.00 
MENORES 

SERVICIOS GENERALES ◄07,522,056.05 0.00 407,522,0�.05 138,603,506.75 138,603,506.75 268,918,549.30 

SERVICIOS BÁSICOS 4,919,159.00 126,037.73 5,045,19673 1,146,396.86 1,146,396.86 3,898,799.87 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 4,340,698.00 0.00 4,340,698 00 617,948.84 617,948.84 3,722,749.16 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS 9,817,636.00 -62,697.61 9,754,936.39 1,629,846.51 1,629,846.51 8,125,091.88 
Y OTROS SERVICIOS 
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 400,000.00 0.00 400,000.00 11,155.88 11,155.88 388,844.12 

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 4,267,833.00 •47,810.00 4,220,023.00 39,449.◄0 39,449.40 4,180,573.60 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 37,420,000.00 -4,897,251.79 32,522,748.21 3,1◄6,578.61 3,146,578.61 29,376,169.60 

SERVICIOS DE TRASLADO-Y VIÁTICOS 884,000.00 -152,758.00 731,242.00 4,341.00 4,341.00 726,901.00 

SERVICIOS OFICIALES 12,000,663.00 114,171.80 12, 114.�.ao 1,061,092.59 1,061,092.59 11,053,742 21 

OTROS SERVICIOS GENERALES 33M72,067.05 4,920,307.87 338,392,374.92 130,946,697.06 130,9-46,697.06 207,445,677.86 

TRANSFEREIICIAS, ASIGNACIOtlES, SUBSIDIOS Y OTRAS 296,422,625.17 153,000.00 296,575,625.17 74,225,600.30 74,225,600.30 222,350,024.87 
AYUDAS 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES Al --- 290,102,625.03 o.oc- 290,102,625.03 · 72,943,098.59 72,943,098.59 217,159,526.H 
SECTOR PÚBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AYUDAS SOCIALES 6,320,000.1◄ 153,000.00 6,473,000.14 1,282,501.71 1,282,501.71 5,190,498.43 

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 000 0.00 000 

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
OTROS ANÁLOGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 o. 0.00 0.00 0.00 

L.C. TERESA 

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 

"Bajo protesta de decir verdad, dec1arJmos que esta reporto y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor." P.t9lna 1 de 4 
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CONGRESO CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 

(PES0SI 

EGRESOS 

AMPLIACIONES 1 
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO 

(REDUCCIONES) 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,108,500.00 0.00 3,108,500.00 0.00 0.00 3,108,500.00 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 2,908,500.00 0.00 2,908,500.00 0.00 0.00 2,908,500.00 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉOICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 000 0.00 0.00 000 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HEARAMIENT AS 200,000.00 000 200,00000 0.00 O 00 200,00000 

ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

BIENES INMUEBI.ES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

INVERSIÓN PÚBLICA o.oc 0.00 0.00 0.00 o.oc 0.00 

QeRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

OBRA PÚBllCA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 
º·ºº 

0.00 0.00 0.00 
º·ºº 

0.00 

INVERSKINES PARA EL FOMENTO OE ACTMDADES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
PRODUCTIVAS 
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

COMPRA DE TfTULOS Y VALORES 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ltf.'ERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
ANÁLOGOS 
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00 000 
º·ºº 

0.00 000 0.00 
EROGACIONES ESPECIAi.ES 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PARTICIPACIONES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 000 0.00 000 

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 _Jl,QQ 0.00 0.00 0.00 0.00 
(AOEFAS). 

11. GASTO ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

SERVIC!OS PERSONALES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
PERMANENTE 
REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARÁCTER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
TRANSITORIO 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

SEGUR!OAD SOCIAL. 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

OTRAS PRESTACIONES SOCIAi.ES Y ECONÓMICAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correclos, y son responnbllldad del emisor." 

Página 146 de 183 

Página 2 de 4 



116 
LEGISLATURA 

CONGRESO 
,�� ,;,.,,o,,,u,,,,,o 

CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACÁN 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO· LDF 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

A 

JEFA DEL DEPARTAME/ffO DE CONTABILIDAD DIRECTORA GENERAL DE FINANZAS 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 

(PESOS) 

EGRESOS 

AMPLIACIONES/ 
CONCEPTO APROBAOO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERC!ClO 

(REDUCCIONES) 

PREVISIONES 0.00 000 000 0.00 000 000 

PAGO DE EST(MULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 000 0.00 000 

MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 ª·ºº 
0.00 º·ºº º·ºª 

0.00 

MATERIALES DE ADMINISTRAC!ÓN, EMISIÓN DE 0.00 0.00 0.00 000 0.00 000 

DOCUMENTOS Y ART!CULOS OFICIALES 
AUMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 0.00 000 0.00 0.00 000 0.00 
COMERCIALIZACIÓN 
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 0.00 0.00 000 000 0.00 000 
REPARACIÓN 
PRODUCTOS QUfMICOS. fARl.lACÉUTICOS Y DE 0.00 0.00 0.00 000 0.00 000 
LABORA TORIO 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 0.00 000 0.00 000 0.00 000 
MENORES 

SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 ª·ªª 
0.00 

SERVICIOS BÁSICOS 000 0.00 º·ºº 
0.00 0.00 0.00 

SERVICIOS DE �RENOAMIENTO 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENT(FICOS Y TÉCNICOS O 00 0.00 000 000 0.00 0.00 
Y OTROS SERVICIOS 
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCfALES 000 000 000 000 0.00 000 

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, º·ºº 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

MANTENIMIENTO Y CONSERVAClóN 
SERVICIOS DE COMUNICAClóN SOCIAL Y PIJBUCIDAO 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICO$ 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

SERVICIOS OFICIALES 000 000 000 000 0.00 0.00 

OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

TRANSFERENCIAS, AS!GNACIDUES, SUBSIDIOS Y OTRAS 0.00 º·ºº 
0.00 º·ºº º·ºº 

0.00 
AYUDAS 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASl@ACIONES AL 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
SECTOR PÚBUCO 
TRANSFERENCIAS Al RESTO DEL SECTOR PÚBLICO O 00 000 0.00 000 0.00 000 

SUBSID!OS Y SUBVENCIONES 000 0.00 000 000 0.00 000 

. AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 º·ºº 
0.00 0.00 

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00 000 0.00 000 0.00 0.00 
OTROS ANÁLOGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 000 000 0.00 000 

DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 O 00 0.00 

TRANSFERENCIAS AtEXTERIOR - --000 0.00----- ooe- -000--- 0.00 ---o.oo- 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES º·ºª 
0.00 o.ca O.DO a.ao 0.00 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 000 000 000 0.00 0.00 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 000 000 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 000 000 000 0.00 0.00 000 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 000 0.00 0.00 0.00 000 

ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

B\ENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que es!e reporte y sus notas son razonablemente couectos, y son responsabilidad del emisor." P�gina l de 4 
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CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACÁN 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO· LDF 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 

(PESOS) 

EGRESOS 

AMPLIACIONES 1 
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO 

(REDUCCIONES) 

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 000 0.00 0.00 000 

INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
º·ºº 

OBRA PÚBUCA EN BIENES DE DOMINIO PÚBUCO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

PROYECTOS PROOUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00 

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 
º·ºº 

0.00 0.00 0.00 

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTMDAOES 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
PRODUCTIVAS 
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL. 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 0.00 0.00 º·ºº º·ºº 0.00 0.00 
ANÁLOGOS 
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
EROGACIONES ESPECIALES 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 
º·ºº 

0.00 0.00 

PARTICIPACIONES. 0.00 000 
º·ºº 

0.00 0.00 0.00 

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 neo 

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

DEUDA PUBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
º·" 

At.lORTIZACIÓN DE LA OEUOA PÚBllCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 neo 

INTERESES OE LA OEUOA PÚBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 O.O-O 0.00 000 000 

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.00 000 000 
(AOEFAS). 

TOTAL DE EGRESOS: 1,362,715,03.CO 
º·" 

1,362,715,<433.00 350,140,857.83 346,1(9,230.70 1,012,57(,575.17 

FINAtlZAS 

A 

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporta y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabllldad del erntscr." 

Página 148 de 183 

PAglna ( de 4 


